**Presse**service



20. August 2024

Starke Nachfrage: Ausstellung "Peter Cornelius, Komponist, Dichter, Künstlerischer Mensch" wird bis 20. Dezember verlängert

(rap) Aufgrund der großen Beliebtheit wird die derzeit laufende Ausstellung "Peter Cornelius, Komponist, Dichter, Künstlerischer Mensch in der Wissenschaftlichen Stadtbibliothek (Lesesaal, Rheinallee 3B, 55116 Mainz) bis zum 20. Dezember 2024 verlängert.

Auch wird es einen zusätzlichen Termin für eine Führung mit der Kuratorin der Ausstellung geben: Am Mittwoch, 25. September 2024 um 17.00 Uhr haben Interessierte die Möglichkeit, die Ausstellung gemeinsam mit Silja Geisler zu besuchen und dabei noch tiefergehende Informationen zum Leben von Peter Cornelius zu erhalten.

Hintergrund: Im Jahr 2024 wird der 200. Geburtstag und 150. Todestag des Mainzer Komponisten und Dichters Peter Cornelius begangen. In Mainz wird das Cornelius-Jubiläum mit einem umfangreichen und vielseitigen Veranstaltungs-programm gefeiert, an dem sich auch die Wissenschaftliche Stadtbibliothek beteiligt.

Landeshauptstadt Mainz

Hauptamt
Pressestelle | Kommunikation
Stadthaus Große Bleiche
Große Bleiche 46/Löwenhofstraße 1
55116 Mainz

Telefon: 49 6131 12 22 21 Telefax: 49 61 31 12 33 83

E-Mail: pressestelle@stadt.mainz.de

www.mainz.de

**Presse**service



Peter Cornelius wurde am 24. Dezember 1824 als Sohn eines Schauspielerehepaares in Mainz geboren. Weitere wichtige Stationen in seinem Leben waren Berlin, Weimar, Wien und München; dennoch blieb er seiner Geburtsstadt Mainz Zeit seines Lebens eng verbunden. Hier starb er auch während eines Aufenthaltes bei der Familie seiner Frau am 26. Oktober 1874.

Cornelius war Komponist, Musikschriftsteller, Dichter, Librettist und Übersetzer, in jungen Jahren auch Schauspieler. Die vollkommene Durchdringung von Dichtung und Musik galt ihm als Ideal, und kaum jemand lebte dieses Ideal so umfassend wie Peter Cornelius.

Öffnungszeiten:

Montag, Mittwoch: 10.00 - 18.00 Uhr

Dienstag: 10.00 - 17.00 Uhr

Donnerstag, Freitag: 10.00 - 13.00 Uhr

Bitte melden Sie sich zur Führung an:

stb.direktion@stadt.mainz.de

oder telefonisch (vormittags von 9 bis 12 Uhr)

Telefon: +49 6131 12-2649

Landeshauptstadt Mainz

Hauptamt Pressestelle | Kommunikation Stadthaus Große Bleiche

Große Bleiche 46/Löwenhofstraße 1

55116 Mainz

Telefon: 49 6131 12 22 21 Telefax: 49 61 31 12 33 83

E-Mail: pressestelle@stadt.mainz.de

www.mainz.de

## **Presse**service



Der Eintritt ist frei, Spenden sind willkommen.

## Landeshauptstadt Mainz

Hauptamt Pressestelle | Kommunikation Stadthaus Große Bleiche Große Bleiche 46/Löwenhofstraße 1 55116 Mainz

Telefon: 49 6131 12 22 21 Telefax: 49 61 31 12 33 83

E-Mail: pressestelle@stadt.mainz.de

www.mainz.de